Q Cōsiderāda

¶ Consideranda in vrina nubecula est: utrū sursum fuerit: an deorsum: & item color: quem obtinet. Si enim deorsum feratur cum colore qui dictus est bona cōmendandaq; est. Si seorsum cum colore qui dictus est mala: dānandaq; est.

GAZ.

¶ Qd̄ a me libro de iudicatione sublimētū est appellatū, id solere Hippocratem nominare nubeculā hac quoq; dictione non obscure signauit. Sed aliubi ipse sublimamentū geniture simile dixit, ita vt e duob; alterū sit, vt aut generalioris rei nomē existat sublimamentū sectionē habētis in nubeculā & id qd̄ geniture simile est, aut nunquā nubecula ab eo sublimamentū nominatur. Ceterū vt quicquid inuehitur in vrina vtile sit, & quāto subfudet deorsum, tanto melius habeatur, antea diffinitū iam potētia est, vbi diximustali interdū spiritū permisceri flatuosum. Quod igit̄ exquisite cōcoctū secretūq; est, quale ac similitate vt pote nullū habens flatuum, in fundum descendit vasis vrinam continentis. Quod vero permixtum est aereo quodam & vaporoso flatu id subductū ab eo q̄ proportionale sit quantitati subducentis, minusq; & magis sursum fertur.

G L O S A.

¶ Satis turbatus est hic sermo auctoris, potissime cū Gal. in cot. de situ dūtaxat nubecule loquatur, de colore silens. Redditur etiam obscurus textus iste, nā facta mentione de multiplici colore, addit cū colore qui dictus est, bona, cum colore qui dictus est mala, non expresso colore, de quo intendit. Oportet ergo credere, vt supra cōmonuimus, hanc literā situandā, post illū textū supra. Nubecula que inuehitur in vrina, vbi de duabus fuit locutus, alba & nigra, vbi nihil de situ nubecularū pronūtiavit, nūc vero in presentiarū complet, quid de situ earū nubium cōcipiat. Nam tu posses dānare, aut cōmēdare ex colore eas nubeculas, si igitur comēdas mihi nubeculā petere deorsum, nigra talis, vituperabilis est. Igitur situs eget colore. Si comēdas albā ex colore, si sursum residet, vituperabilis est, igitur color eget situ. Igitur ex ambobus textibus vnū fac. Apperiamus ergo auctoris mentem. Primo ex parte situs, in quo hisac pulchre in hoc proposito, de generatione nubecule. Cum enim natura humores concoquens incipit facere sequestationē, in primis dissoluens, mouet suam ventositatem, que agitata locū superiorem petit. Qui locus sibi est naturalis. Et sui ascēsu humiditātē turbat in crassando ipsam, ac terrestre secū ducēs, virtute sui motus nebulā ipsam causat, que primū locū tenet vrine, & initiū significat coctionis. Sequitur deinde sentētia ipsius auctoris. Cum coctionem mediat, spiritum subtiliat flatuosum, & virtus sui motus deficit, deinde humor attenuat, crassiesq; admittit, parsq; terrestris iam soluta in locū naturalē ipsius incipit descendere, ac vrina media suspēditur. Hec hisac idem fere Gal. in cot. & ideo supra de mēte Aui. quādo fimbrie hipostasis prorūpebant deorsū, bonū. Sed procedēdo vltorius ad sententiā textus. Dubitamus, si enim que seorsum tendit, cū colore qui dictus est, est mala, si enim albā deorsum tendētē comēdauit,